－ 1 －

2023年９月５日

報道関係者各位
加賀電子株式会社
東証プライム：8154

本社ビル内に従業員向けトレーニングルームを開設
~ 日本初導入の最新 AI フィットネスマシンを設置し、健康経営を促進 ~

加賀電子株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員:門 良一、以下「当社」）は、

社員の福利厚生および健康増進を目的に、ドイツのフィットネス機器メーカー「EGYM（イージム）」の最新 AI
マシンを本社ビル内に設置し、社員向けトレーニングルームを開設いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．トレーニングルーム開設の目的
これまで当社では、働き方改革の一環として、次世代のオフィス空間を目指した職場環境の整備を行ってき

ました。また、2021年からは SDGs委員会の下に社会ワーキンググループを設け、働きやすい環境作りやワーク
ライフバランスの拡充をテーマとした取り組みを進めております。“社員が健康でないと会社も幸せになれない”の
考え方のもと、社員の健康を重視して様々な取り組みを行ってきたことが評価され、本年 3 月、「健康経営優
良法人」の認定を受けました。
このような、次世代のオフィス空間作り、そして働きやす

い環境作りの具体策と一つとして、今般、電子タグを使用
することで社員一人ひとりの身体的要素に合わせた最適な
トレーニングができる EGYM社の最新 AI マシン 6台を含
む計 16台のマシンを導入した本格的なトレーニングルーム
を東京・秋葉原の本社内に開設し、本年８月より本格運
用を開始いたしました。
当社はコロナ禍後もテレワークを継続して４～６割の出

社率としており、また、フリーアドレスの適用職場を拡大した
ことで生じた余剰スペースをトレーニングルームとして有効活
用しました。自社ビル内にトレーニングルームを設置することで、
社員は執務時間中でも空いた時間にいつでもリフレッシュし、
気分を切り替えて業務に取り組むことが可能となります。本社以外の事業所に勤務する社員にも広く開放し、
本社への出張時や執務時間後にも自由に利用することができます。

２．当社の健康経営について
当社は、「すべてはお客様のために」の経営理念のもと、「わが国業界No.1企業」そして「グローバル競争に勝

ち残る企業」を目指しています。そのためには、社員一人ひとりが心身ともに健康であり、誠実さや高い企業倫理
を備えたプロフェッショナル集団であることが不可欠です。また、企業の持続的な成長には、風通しの良い職場、
働きがい、従業員と家族の健康などを基盤とした活力のある企業風土が極めて重要であり、その健康を維持向
上し続ける事で私たちの存在価値が高められると考えております。
当社は今後とも、社員全員が自らの意思で健康の維持向上につとめられるよう、様々な健康促進の取り組

みを行ってまいります。

秋葉原本社に開設したトレーニングルーム

－ 2 －

３．EGYMについて

EGYM社は、2010年にドイツで創設され、欧米を中
心に世界 32の国・地域で展開しているフィットネスマシン
メーカーです。
今回導入したマシンは、独自の AI 技術により、マシン

の自動セットアップだけでなく、ユーザーに最も適したプログラムメニューを自動作成することが可能であり、ユーザー
の目標達成をデジタル技術でサポートしてくれます。そのため、ジムのオペレーションは完全無人化でき、ユーザー
が自由な時間にいつでもマシンを利用できることが最大の特徴です。
企業内のトレーニングルームはもとより、商業ベースのフィットネスジムを含めても EGYM社製の AI フィットネス

マシンの導入は日本では初めての事例となります。マシン導入のサポートを行った、当社連結子会社である加賀
スポーツ株式会社（本社:東京都千代田区）は、今回得た知見やノウハウを活かして、健康経営に取り組ん
でいる企業様向けにマシンの提案・販売に取り組んでまいります。

EGYM機材

個人情報登録機材              電子タグ                     トレーニングマシンの一部

■お客様からのお問い合わせ
加賀スポーツ株式会社（https://www.kaga-sports.co.jp/）
営業推進部 法人営業課長 豊田 貴喜
〒101-0023 東京都千代田区神田松永町 20番地
TEL 03-5657-0148 / FAX 03-3254-7208
Email：takaki@fyt.co.jp

■報道機関からのお問い合わせ
加賀電子株式会社（https://www.taxan.co.jp/）
IR・広報課長 稲垣 康弘
〒101-8629 東京都千代田区神田松永町 20番地
TEL 03-5657-0106 / FAX 03-3254-7133
Email：y_inagaki@taxan.co.jp

https://www.taxan.co.jp/